
Van: foreestgroenconsult.nl 

Aan: 

Cc: 
oreest Groen consult{info)”; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Aanvulling 
eerder bericht: 

vergunningaanvraag 
locatie 

(omgeving) 
Dr. H.C. Bosstraat te Garderen 

(DSO 

verzoeknummer 

2024041000557) 

Datum: 

woensdag 
9 oktober 2024 11:55:25 

Bijlagen: image004.pna 

image001.jpa 

image002.jpa 

Hartelijk dank 
voor uw 

bericht 
en 

de 

samenvatting. 

Ik heb deze 
besproken 

met de 
opdrachtgever 

en zou hierbij 
twee 

opmerkingen 
willen 

toevoegen: 

® 
Het 

vogelschroot voor 
huismussen wordt 

niet 
overal boven de 2° 

panlat geplaatst, maar 

aan 
één 

zijde van 
elke 

woning; 

© 

Op 
elke 

kopgevel 
worden 

2 

zomer/ paarverblijven gerealiseerd. 

Het 
voorstel is om de 

  
raamverblijven op 

de 4 

aangegeven 
locaties te 

koppelen 
aan één van beide kleine 

  
verblijven op 

de 
kopgevel. 

Het 

verblijf op 
de 

kopgevel 
is 

4m°, 
deze wordt 

gekoppeld 
aan 

een vlak van Am? de hoek om met een extra entreesteen. 

Met 

vriendelijke groet, 

2) 

van: 

ME (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

7 
oktober 

2024 14:32 

Aan: 
foreestgroenconsult.nl 

CC: 
Foreest Groen 

consult{info} <info@foreestgroenconsult.nl> 

Onderwerp: 

RE: 

Aanvulling 
eerder bericht: 

vergunningaanvraag 
locatie 

(omgeving) 

Dr. H.C. 

Bosstraat 
te Garderen 

(DSO 
verzoeknummer 

2024041000557) 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd)
  

  
(geanonimiseerd)

este 

De 

vergunning 

voor 
de locatie 

(omgeving) 

Dr. 
H.C. 

Bosstraat 
te Garderen (DSO 

verzoeknummer 
2024041000557) 

is 
grotendeels afgerond. 

Graag leg 
ik 

u 

nog 
even 

de 
beschrijving 

van 
de 

permanente verblijfplaatsen 

voor. Het 

was 
wat 

bewerkelijk 

om 
dit 

duidelijk op papier 
te 

krijgen, 
omdat de 

maatregelen 

beschreven waren in het 
projectplan 

en 

aangevuld 
in enkele email-berichten (zowel met 

kraamverblijven 
en vwb. 

specifieke 
details 

qua uitvoering). 
Ik heb deze informatie 

samengevoegd, samengevat 

en 
evt. 

aangevuld, 
zodat dit in de 

vergunning 
kunnen 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



worden 
opgenomen. 

In de 
bijlage bij 

dit bericht vindt u “tabel 
3’ 

en een deel van 
‘bijlage 

3’ 
zoals ik die in de 

vergunning 
zou willen 

opnemen, 
waarin de 

permanente 

voorzieningen zijn 
beschreven. 

Zou u dit even willen doorlezen en kunnen 
aangeven 

of dit inderdaad overeenkomt met 

wat 
jullie 

hebben 
voorgesteld? 

De 
vergunning 

is verder zo 

goed 
als klaar. Zodra ik 

jullie 
reactie 

heb, 
kan ik de 

vergunning op 
zeer korte 

termijn 
afronden. 

Met 
vriendelijke groet, 

+31 

6 
elderland.nl 

| www.gelderland.nl 

Werkdagen: 

maandag t/m 

donderdag 

(geanonimiseerd)

ml 

Van: 

Me tor 
eesteroenconsuitn! 

ce 
eentereencensetrr (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

1 oktober 2024 10:04 

Aan 
elderland.nl> 

(geanonimiseerd)

CC: 
info 

@foreestgroenconsult.nl 

Onderwerp: 
RE: 

Aanvulling 
eerder bericht: 

vergunningaanvraag 

locatie 
(omgeving) 

Dr. H.C. 

Bosstraat te Garderen 
(DSO 

verzoeknummer 
2024041000557) 

gest 

Mn (geanonimiseerd)

Op 
11 

september 
heeft 

mijn collega 
de 

aanvulling gestuurd 
voor de 

vergunningsaanvraag 
aan de 

    

  

Dr. H.C. Bosstraat te Garderen. De 

opdrachtgever 
heeft de wens om dit 

najaar 
de 1° 

woningen 

conform 
plan 

van 

aanpak ongeschikt 
te maken. Weet u meer over de 

voortgang 
van de 

vergunningsaanvraag? 

Alvast 
hartelijk 

dank. 

Met 

vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)



Van: 
Foreest Groen 

consult(info} <info@foreestgroenconsult.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

11 

september 
2024 12:49 

Aan: 

elderland.nl> 

CC: foreestgroenconsult.nl 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Aanvulling 
eerder bericht: 

vergunningaanvraag 

locatie 
(omgeving) 

Dr. H.C. 

Bosstraat te Garderen 
(DSO 

verzoeknummer 
2024041000557) 

Op 
29 

augustus 
heeft u 

mijn collega og 
een 

vraag gesteld 
over 

  

  

kraamverblijven op 
het 

pand van, 
Van der Kolk. 

Vanwege 
haar vakantie stuur ik u nu het 

antwoord 
op 

deze 
vraag 

toe. Dit is 
toegevoegd 

aan de eerdere antwoorden van uw 

vragen 
van 

begin augustus. 

Mochten er 

vragen zijn 
dan hoor ik dit 

graag 
van u. 

Als u wilt kan ik deze antwoorden ook 
toevoegen 

via het DSO loket. Wilt u 

mij 
dit even laten 

weten of dit 
wenselijk is, 

dan zal ik dit 
verzorgen. 

Met 

vriendelijke groet, 

Foreest Groen Consult B.V. 

Van Pallandtlaan 10 

6998 AW 

Laag-Keppel 

T 0314 642221 

U 

E 

info@foreestgroenconsult.nl 

W 

www.foreestgroenconsult.nl 

(geanonimiseerd)

  

  

Van: elderland.nl] 
(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

21 
augustus 

2024 10:33 

Aan: 

foreestgroenconsult.nl 

CC: 
info@foreestgroenconsult.nl 

Onderwerp: Aanvulling 
eerder bericht: 

vergunningaanvraag 
locatie 

(omgeving) 

Dr. 
H.C. 

Bosstraat te 

(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Garderen 
(DSO 

verzoeknummer 
2024041000557) 

In 

aanvulling op 
onderstaande bericht wil ik 

graag 
aanvullend 

nog 
één 

punt 
afstemmen 

over de 
aanvraag 

voor de locatie 
(omgeving) 

Dr. 
H.C, 

Bosstraat te Garderen. 

De 
vergunning 

is ook 
aangevraagd 

voor artikel 
11.37 

lid 
1d, 

het 
opzettelijk 

storen van 

vogels, 

voor 
huismus 

en 

gierzwaluw. 
Dit artikel kan echter niet worden verleend (alleen 

relevant als Svl in het 
geding is, 

en 
als SvI in het 

geding is, 
kan dit niet worden 

verleend), 
maar is ook voor de 

beoogde 
werkzaamheden niet 

nodig. 

Als u zou willen 
bevestigen 

dat u hiervan kennis heeft 
genomen 

en dat dit akkoord 
is, 

dan verwerk ik dit in de 
vergunning. 

Met 
vriendelijke groet, 

+31 

6 
elderland.nl 

| www.gelderland.nl 
(geanonimiseerd)

Werkdagen: maandag t/m donderdag 

Van: 
| 

Verzonden: 
donderdag 

8 

augustus 
2024 16:09 

Aan: 
foreestgroenconsult.nl 

CC: info 
@foreestgroenconsult.nl 

Onderwerp: vergunningaanvraag 
locatie 

(omgeving) 
Dr. H.C. Bosstraat te Garderen 

(DSO 

verzoeknummer 
2024041000557} 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Beste 

mn 

(geanonimiseerd)

Momenteel ben ik 
bezig 

met de 
vergunning 

die 
u 
heeft 

aangevraagd 

voor 
de locatie 

(omgeving) 

Dr. 
H.C. 

Bosstraat 
te Garderen (DSO verzoeknummer 2024041000557). 

Naar 
aanleiding 

van de 
aanvraag 

heb ik over twee 
punten nog vragen. Vanwege 

de 

snelheid stuur ik u deze 
vragen bij 

deze 
per 

mail: 

  

  

1. Het 
vleermuisonderzoek is 

opgezet 

voor 

gebouwbewonende 
soorten. 

In 
de 

ecologische quickscan 
worden (o.a.) de 

gewone grootoorvleermuis 
en 

meer vleermuis 

concreet benoemd. Het 
uitgevoerde 

onderzoek 
wijkt 

echter 
op 

een 

aantal 
punten 

af 
van 

het 
vleermuisprotocol (2021) 

voor 
deze soorten: 

a. De 

voorjaarsbezoeken (zomer-/kraamverblijf) 
moeten 

voor 
deze soorten 

starten 
69 

minuten voor 

zonsondergang, 
en het ochtendbezoek van 2 uur 

heeft een 

verplichte eindtijd 
van 60 minuten voor 

zonsopkomst. 
De 

voorjaarsbezoeken zijn 
daarom 

50 
tot 609 minuten te laat 

gestart, 

en 
dus 

effectief te kort. 

b. 
Najaarsbezoeken (paarverblijf) 

moeten voor meervleermuis 
verplicht 

starten 
bij zonsondergang bij 

een avondonderzoek. De 
najaarsbezoeken zijn 

ca. 

1,5 
en 

3 
uur na 

zonsondergang begonnen, 

en 
vallen daardoor 

(bijna) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



geheel 
buiten de 

beoogde onderzoekstijden. 

e 
Kunt u een 

toelichting geven op 
deze 

afwijkingen 

van 
het 

vleermuisprotocol, 

en 

kunt u onderbouwen waarom 

— 

ondanks deze 
afwijkingen 

— 

toch de 
afwezigheid 

van de meervleermuis en 

gewone grootoorvleermuis 
voldoende 

aannemelijk 
is 

gemaakt? 

2. In de 
quickscan 

staat vermeld dat vleermuiskasten 
aanwezig zijn 

aan een 

bedrijfsgebouw (Klein industrieterrein, ingang Koningsweg 
te Garderen) die als 

tijdelijke mitigatie 
hebben 

gediend 

voor een 
ander 

project. Op p.29 

van 
de 

quickscan 
staat: ‘De 

opgehangen 
vleermuiskasten 

op 
het industrieterrein (blauwe 

contour) bieden ruimte en 

toegang 
tot 

verblijfplaatsen 
waar in theorie 

voortplanting mogelijk 
is. 

Sporen wijzen op gebruik’. 
Er wordt echter niet 

concreet 
aangegeven 

voor 

welk(e) project / ontheffing / Vvgb 
deze kasten 

zijn 

opgehangen, 

en 
ook niet of conform de voorwaarden uit die 

ontheffing / Vvgb 
de 

kasten 
verwijderd mogen 

worden. 

e 
Kunt utoelichten voor welke 

project/ontheffing/Vvgb 
deze vleermuiskasten 

zijn 

opgehangen? 

En 
of deze kasten conform de 

geldende 
voorwaarden 

verwijderd 

mogen 
worden? 

Behalve bovenstaande 
punten geeft 

de 
aanvraag (vooralsnog) geen aanleiding 

voor 

vragen 
of 

opmerkingen. 
Ik verwacht 

na 

beantwoording 

van 
deze 

vragen op 
korte 

termijn 

de 
vergunning 

te kunnen 
opstellen 

en in 
procedure 

te kunnen 
brengen. 

Met 

vriendelijke groet, 

+31 

6 
elderland.nl 

| www.gelderland.nl 

Werkdagen: maandag 
t/m 

donderdag 

(geanonimiseerd)

2 | 

(geanonimiseerd)


